
NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU BYLA MEZI NÁSLEDUJÍCÍMI SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
Veterinární univerzita Brno, Fakulta veterinárního lékařství, Klinika chorob koní 
IČ 62157124; DIČ CZ62157124 
sídlem Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
tel.: +450 541 562 395 
e-mail: skalovae@vfu.cz 
zastoupena: <doktor> 
- na straně jedné jako poskytovatelem (dále též jen „poskytovatel“) 

a 
vlastníkem zvířete: 
Jméno a příjmení/ Název:  <majitel1> 
Nar./ IČ:  <mnarozen> / <mico> 
bytem/ sídlem:  <majitel2>, <majitel3> 
kontaktní adresa1:  __________________________________ 
tel./ e-mail:  <mtely> / <memail> 
zastoupena osobou oprávněnou jednat jménem vlastníka: 
Jméno a příjmení:  __________________________________ 
Kontaktní adresa:  __________________________________ 
Nar. zástupce:  __________________________________ 
- na straně druhé jako objednatelem (dále též jen „objednatel“) 
 
UZAVŘENA 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VETERINÁRNÍ PÉČE Č. <ident> 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále též jen „smlouva“) 
 

1. Článek I 
1.1. Předmětem této smlouvy je přijetí koně (dále jen „pacient“): 

Jméno: <pjmeno>  pohlaví: <psex>   plemeno: <prasa> 
barva: <pbarva>  narozen: <pdatnar>  další označení:  
na Kliniku chorob koní za účelem poskytnutí odborné léčebně preventivní veterinární péče, jejímž důvodem 
je: ___________________________________________________________________ (dále jen „léčba“). 
 

1.2. Objednatel prohlašuje, že výše uvedený kůň je určen na porážku k lidské spotřebě:  ANO/ NE 
1.3. Současně s koněm byl poskytovateli předán Průkaz koně:     ANO/ NE 
1.4. Objednatel souhlasí, že v případě úhynu bude tělo pacienta použito ke studijním účelům: ANO/ NE 
1.5. Objednatel souhlasí, že informace o pacientovy mohou být využity pro vědecké účely:  ANO/ NE 
 

2. Článek II 
2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat za podmínek uvedených v této smlouvě objednateli veterinární služby a 

objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedené veterinární služby úplatu dle této smlouvy včetně 
vedlejších nákladů, které v souvislosti s poskytnutí veterinární péče poskytovateli vzniknou. 

2.2. Objednatel prohlašuje, že byl poučen o zdravotním stavu pacienta a indikovaných léčebně preventivních 
výkonech a výslovně prohlašuje, že souhlasí s léčbou, jakož i s provedením všech vyšetřovacích postupů, které 
určí poskytovatel. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pacientovi odbornou péči a vynaložit veškeré možné úsilí k uzdravení 
pacienta. Poskytovatel však neodpovídá za výsledek léčby, neboť ani při vynaložení veškeré dostupné péče 
nelze plně zaručit uzdravení, resp. přežití pacienta. 

 
3. Článek III 

3.1. Smluvní strany se dohodly na předběžné ceně za poskytnutou péči ve výši _______________,- Kč, kterou se 
objednatel zavazuje uhradit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu zálohy, 
a to i opakovaně v průběhu poskytování péče, až do výše předběžné ceny. 

                                                           
1 Doplní se jen tehdy, je-li odlišná než adresa bydliště/ sídla. 



3.2. Cena sjednaná dle čl. 3.1 zahrnuje provedení veškerých odborných veterinárních úkonů, cenu za léčiva, 
veterinární přípravky, materiál a cenu za léčebný pobyt včetně nákladů na ustájení a na výživu zvířete. 
Podkladem pro stanovení ceny je interní ceník úkonů, se kterým se objednatel měl možnost seznámit. 

3.3. Předběžná cena je cenou sjednávanou odhadem, u které není zaručena její úplnost a může být navýšena o 
částky za činnosti, které v době uzavření smlouvy nebyly předvídatelné. 

3.4. Objeví-li se v průběhu poskytování veterinární péče potřeba úkonů, materiálových či dalších nákladů do 
rozpočtu nezahrnutých, které v době uzavření této dohody o ceně nebylo možné s ohledem na povahu 
odborné činnosti poskytovatele předvídat, a které povedou k podstatnému navýšení ceny, tj. o více než 20 %, 
je poskytovatel povinen oznámit objednavateli nově určenou cenu s odůvodněním jejího zvýšení. Objednatel 
se v takovém případě zavazuje nejpozději do 24 h e-mailem bez zaručeného, uznávaného či kvalifikovaného 
elektronického podpisu na adresu uvedenou poskytovatelem v záhlaví této smlouvy doručit souhlas 
s navýšením ceny nebo žádost o ukončení léčby. V případě, že tak ve stanovené lhůtě neučiní, má se za to, že 
s nově určenou cenou souhlasí. 

3.5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli konečnou cenu dle písemného vyúčtování, které po ukončení léčby 
předloží poskytovatel objednateli. Objednatel je povinen zaplatit konečnou cenu v hotovosti, není-li 
sjednáno jinak. V konečném vyúčtování bude zohledněna uhrazená záloha. 

3.6. Objednatel bere na vědomí, že konečnou cenu za poskytnutou péči je povinen uhradit i v případě, že řádně 
provedená činnost nevedla k očekávanému výsledku, případně došlo k úhynu zvířete. 

3.7. Zastupuje-li objednatele při uzavírání této smlouvy zástupce, zavazuje se tímto zástupce jako ručitel uhradit 
poskytovateli konečnou cenu za poskytnutou péči v případě, že tyto nebudou objednatelem i přes písemnou 
výzvu poskytovatele stanovící objednateli přiměřenou lhůtu k jejich splnění, zaplaceny. Ručení se vztahuje na 
všechna příslušenství pohledávky. Poskytovatel tento závazek přijímá. 

 
4. Článek IV – Závěrečná ustanovení 

4.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že smlouva se řídí právním řádem České republiky a na otázky neupravené touto 
smlouvou použije ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Spory 
vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny příslušnými soudy České republiky. 

4.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle a smlouva nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

V Brně dne <datum>     V__________________ dne____________ 
 
<doktor> 
………………………………………………….….     ………………………………………………….…. 
Poskytovatel        Objednatel 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Objednatel uvedený v záhlaví smlouvy      souhlasí / nesouhlasí 
se zpracováním svých osobních údajů za účelem: 
- zpracování v elektronickém systému VETUNI, 
- vedení zdravotnické dokumentace o pacientovi, 
- zajištění informovanosti o vývoji zdravotního stavu, výši ceny, doby hospitalizace aj. 
 
 
 
V Brně dne <datum>        ………………………………………………….….
          Jméno a příjmení  


